Liquefeito de Petróleo (GLP) envazado em botijões de 13KG e 45KG 

mediante sistema de troca, de forma parcelada, mediante requisição, 

para serem entregues nas Residências Oficiais do Governo do Estado 

do Pará, por um período de 12 (doze) meses. 

Valor total: R$ 15.058,08 (quinze mil e cinqüenta e oito reais e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Natureza de Despesa: 33.90.30.04. Funcional Programática: 04.122.1297-.8315.  

Belém-PA, 05 de janeiro de 2020. 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM R/R 
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

[...]

Gás Liquefeito de Petróleo 

envazado em botijões de 45KG 
PETROBRÁS 36 

R$350,98 R$1.052,94 
R$12.635,28 

TOTAL    

6.2 - O valor global estimado para a execução dos serviços contratados para 

o período de 12 (doze) meses, importa na quantia de R$ 15.058,08 (quinze 

mil, cinqüenta e oito reais e oito centavos). 

6.3 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e 
indiretas, decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou 
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

forme solicitação, proposta, documentos constantes nos autos do processo 
PAE de nº 2020/1002943, Parecer Jurídico Nº 004/2021 – ASSEJUR/CMG, 
Lei nº 8.666/1993 e decisão constante nos autos.
Data da Assinatura: 14/01/2021;

Vigência: 15/01/2021 a 14/07/2021;
Valor global: R$ 91.111,00 (noventa e um mil cento e onze reais).
Dotação Orçamentária:

Atividade  8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental;

Natureza da Despesa 33.90.33.03 – Passagens e Despesas com Locomoção /Locação de Meios de 
Transporte;

Funcional Programática 04.122.1297.8315;
Fonte do Recurso 0101006355 (Tesouro do Estado / Locação de Veículos).

[...]

forme solicitação, proposta, documentos constantes nos autos do processo 
PAE de nº 2020/1042025, Parecer Jurídico Nº 002/2021 – ASSEJUR/CMG, 
Lei nº 8.666/1993 e decisão constante nos autos.
Data da Assinatura: 11/01/2021;
Vigência: 12/01/2021 a 11/01/2022;
Valor global: R$ 2.566.359,36 (dois milhões e quinhentos e sessenta e seis 
mil e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental;

Natureza da Despesa 33.90.33.03 – Passagens e Despesas com Locomoção / Locação 
de Meios de Transporte.

Funcional Programática 04.122.1297.8315;